

Obra
 Contratação de empresa especializada para apoio técnico-operacional à
 fiscalização da obra de reforma do Empresarial 2 de Julho R2

Bancos
 SINAPI - 03/2023 - Bahia
 ORSE - 01/2023 - Sergipe

B.D.I.
 27,56%

Encargos Sociais
 Não Desonerado: 0,00%

INÍCIO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO	15/09/2023
FECHAMENTO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO	14/10/2023

EMPRESA CONTRATADA:

**RGM CONSTRUTORA E ENGENHARIA
 LTDA**

PLANILHA CONTRATUAL RETIFICADA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quantidade contratada	Preço unitário contratado (R\$)	Preço total contratado (R\$)	BM 01		BM 02		Saldo a medir		
								Quantidade executada no período	Valor executado no período (R\$)	Valor acumulado até o período (R\$)	Quantidade executada no período		Valor executado no período (R\$)	Valor acumulado até o período (R\$)
1			Fase 1 - Apoio Técnico-Operacional à Fiscalização no Acompanhamento da Obra				904.804,86		42.522,89	42.522,89		46.803,46	R\$ 89.326,35	815.478,51
1.1	TRT5CONS01*	Próprio	Supervisão de equipe de apoio à Fiscalização e Acompanhamento da Obra	MÊS	18	11.367,06	204.607,00	1,00	11.367,06	11.367,06	1,00	R\$ 11.367,06	R\$ 22.734,11	R\$ 181.872,11
1.2	TRT5CONS02	Próprio	Apoio Operacional à Fiscalização e Acompanhamento da Obra – Instalações Civis.	MÊS	18	6.028,98	108.521,65	0,29	1.748,40	1.748,40	1,00	R\$ 6.028,98	R\$ 7.777,39	R\$ 100.744,26
1.3	TRT5CONS03	Próprio	Apoio Operacional à Fiscalização e Acompanhamento da Obra – Orçamento e Cronograma da Obra.	MÊS	18	6.028,98	108.521,65	1,00	6.028,98	6.028,98	1,00	R\$ 6.028,98	R\$ 12.057,96	R\$ 96.463,11
1.4	TRT5CONS05	Próprio	Apoio Operacional à Fiscalização e Acompanhamento da Obra – Instalação Elétrica Predial e Subestação Abrigada.	MÊS	18	7.792,82	140.270,68	1,00	7.792,82	7.792,82	1,00	R\$ 7.792,82	R\$ 15.585,63	R\$ 124.685,05
1.5	TRT5CONS06	Próprio	Apoio Operacional à Fiscalização e Acompanhamento da Obra – Instalações de Sistema de Detecção e Alarme (SDAI), CFTV, Controle de Acesso, Sonorização e Acústica	MÊS	18	7.792,82	140.270,68	1,00	7.792,82	7.792,82	1,00	R\$ 7.792,82	R\$ 15.585,63	R\$ 124.685,05
1.6	TRT5CONS07	Próprio	Apoio Operacional à Fiscalização e Acompanhamento da Obra – Instalação de Rede Lógica e Automação Predial	MÊS	18	7.792,82	140.270,68	1,00	7.792,82	7.792,82	1,00	R\$ 7.792,82	R\$ 15.585,63	R\$ 124.685,05
1.7	TRT5CONS12	Próprio	Apoio Operacional à Fiscalização e Acompanhamento da Obra – Instalação de Sistema de Climatização.	MÊS	8	7.792,82	62.342,52		-	-		R\$ -	R\$ -	R\$ 62.342,52
2			Consultoria Técnica Especializada - Elaboração de Laudos e Pareceres Técnicos				247.052,85		0,00	0,00		R\$ -		247.052,85
2.1	TRT5CONS13	Próprio	Consultoria Técnica Especializada – Área: Arquitetura.	H	360	136,40	49.104,67		-	-		R\$ -	R\$ -	R\$ 49.104,67
2.2	TRT5CONS14	Próprio	Consultoria Técnica Especializada – Área: Engenharia Civil.	H	360	149,42	53.790,36		-	-		R\$ -	R\$ -	R\$ 53.790,36
2.3	TRT5CONS15	Próprio	Consultoria Técnica Especializada – Área: Engenharia Elétrica.	H	720	133,48	96.105,21		-	-		R\$ -	R\$ -	R\$ 96.105,21
2.4	TRT5CONS16	Próprio	Consultoria Técnica Especializada – Área: Engenharia Mecânica.	H	360	133,48	48.052,61		-	-		R\$ -	R\$ -	R\$ 48.052,61
3			Consultoria Técnica Especializada - Execução e Apoio no Controle de Ajustes de Projeto				73.693,61		0,00	0,00		R\$ -		73.693,61
3.1	TRT5CONS19	Próprio	Eventuais Ajustes de Projeto, contemplando verificação/parecer/registro/encaminhamento para autorização da fiscalização e emissão das respectivas pranchas/desenhos finais revisadas/aprovadas – Arquitetura.	m²	3000	6,13	18.379,39		-	-		R\$ -	R\$ -	R\$ 18.379,39
3.2	TRT5CONS20	Próprio	Eventuais Ajustes de Projeto, contemplando verificação/parecer/registro/autorização da fiscalização e emissão das respectivas pranchas/desenhos finais revisadas/aprovadas – Engenharia Civil.	m²	2000	6,46	12.910,17		-	-		R\$ -	R\$ -	R\$ 12.910,17
3.3	TRT5CONS21	Próprio	Eventuais Ajustes de Projeto, contemplando verificação/parecer/registro/encaminhamento para autorização da fiscalização e emissão das respectivas pranchas/desenhos finais revisadas/aprovadas – Engenharia Elétrica.	m²	3000	12,12	36.371,48		-	-		R\$ -	R\$ -	R\$ 36.371,48
3.4	TRT5CONS22	Próprio	Eventuais Ajustes de Projeto, contemplando verificação/parecer/registro/encaminhamento para autorização da fiscalização e emissão das respectivas pranchas/desenhos finais revisadas/aprovadas – Engenharia Mecânica.	m²	2000	3,02	6.032,57		-	-		R\$ -	R\$ -	R\$ 6.032,57
4			Fase 2 - Apoio no Recebimento Provisório da Obra				27.950,42		0,00	0,00		R\$ -		27.950,42
4.1	TRT5CONS23*	Próprio	Relatório de Operação Assistida e Recebimento Provisório da Obra	UNID	1	27.950,42	27.950,42		-	-		R\$ -	R\$ -	R\$ 27.950,42
Total Geral (R\$)							1.253.501,74		42.522,89	42.522,89		46.803,46	89.326,35	1.164.175,39

Rogério Lacerda Cidreira

RGM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
 CNPJ 11.887.350/0001-38
 ROGÉRIO LACERDA CIDREIRA - Engº Civil
 REPRESENTANTE LEGAL

FELIPE BORGES CUNHA
 01/11/2023 15:52

FABIO SIMOES CARRILHO
 01/11/2023 16:14

LEANDRA MARIA LEAL DE SANT'ANNA
 01/11/2023 09:45



MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda

Departamento de Administração Tributária - Endereço: Rua Barão de Cotegipe, nº 764 - Centro - CEP 44.001-550 - Feira de Santana/BA - Telefone: (75) 3602-8400

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Emissão (Horário de Brasília)

01/11/2023 11:26:39

Período de Competência

11/2023

Município de Prestação do

Serviço

Salvador - BA

Reg. Especial Tributação

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Exigibilidade do ISS

Exigível em Salvador



Nota: 2023000

00000033

Código Verificação

LY3T-MQNI



FELIPE BORGE CUNHA
01/11/2023 16:20

FABIO SIMOES CARRILHO
01/11/2023 16:26

LEANDRA MARIA LEAL DE SANT'ANNA
13/11/2023 09:45

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social

RGM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

Nome Fantasia

RGM CONSTRUTORA & ENGENHARIA

Email

rgmconstrutora@yahoo.com.br

CPF/CNPJ

11.887.350/0001-38

Inscrição Municipal

429210

Inscrição Estadual

Simples Nacional

Sim

Incentivador Cultural

Não

Fone/Fax

(75) 3226-8301

Endereço

RUA IEMANJA, 75, BARAUNAS - CEP: 44020-345 - Feira de Santana - BA

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5 A REGIAO

CPF/CNPJ

02.839.639/0001-90

Inscrição Municipal

Inscrição Estadual

Fone/Fax

(75) 9122-6216

E-mail

jose.barbosa@trt5.jus.br

Endereço

Rua Bela Vista do Cabral, 26/32, EDF.MIN.C.COSTA, Nazaré - CEP: 40055-000 - Salvador - BA

SERVIÇO PRESTADO

0702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS). CNAE: 7112000

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

MEDIÇÃO 02 dos serviços de Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio técnico especializado complementar à fiscalização da obra de reforma do Empresarial 2 de Julho, nova sede do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região - TRT5, situado na Rua Ivonne Silveira, nº 248, Paralela, Salvador-BA, nos termos e condições constantes do edital e em conformidade com as especificações do Anexo I. LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Edifício Empresarial 2 de Julho, nova sede do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região - TRT5, situado na Rua Ivonne Silveira, nº 248, Paralela, Salvador-BA. Objeto do contrato TOMADA DE PREÇOS 03/2023. Constante no Processo nº 19460/2022. Período 15/09/2023 a 14/10/2023.

De acordo à INSTRUÇÃO NORMATIVA 971/09 - RFB ARTIGO 143, não se sujeita à retenção de INSS, a prestação de serviços de: I - administração, fiscalização, supervisão ou gerenciamento de obras.

VALOR DA MEDIÇÃO 02: R\$ 46.803,46

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO
BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 104
AGENCIA: 3138
CONTA: 1293-2
OPERAÇÃO: 003

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)

0,00

COFINS (R\$)

0,00

INSS (R\$)

0,00

IR (R\$)

0,00

CSLL (R\$)

0,00

Outras Retenções (R\$)

0,00

VALORES

Valor dos Serviços (R\$)

46.803,46

Deduções (R\$)

0,00

Desconto Incondicionado (R\$)

0,00

Base de Cálculo (R\$)

46.803,46

Alíquota (%)

3,3500

ISS (R\$)

ISS Retido (R\$)

1.567,92

Desconto Condicionado (R\$)

0,00

Valor Líquido (R\$)

45.235,54

Valor Total da Nota (R\$)

46.803,46

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e é autodeclaratória.

O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Serviço.

Optante do Simples Nacional.

Trib. aprox. R\$ 6.295,07 Federal e R\$ 2.340,17 Municipal. Fonte: IBPT [0D61CD]

Visualizado em: 01/11/2023 11:26:40

Para validação desta NFS-e acesse: <http://feiradesantanaba.webiss.com.br/externo/nfse/validar>

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto nº 8.471 de 20 de dezembro de 2011.